ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 216/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tuyên Quang, ngày  08 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích thực hiện

 Dự án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 2C đoạn Km127+150 - Km 247+100,

tỉnh Tuyên Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm

2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm  nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết 52/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang

thực hiện Dự án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 2C đoạn Km 217+150 - Km 247+100,

tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Văn bản số 419/UBND - KT ngày 11 tháng 02 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc chấp thuận phương án nộp tiền trồng rừng

thay thế để thực hiện Dự án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 2C đoạn Km217+150 -

Km247+100, tỉnh Tuyên Quang; Văn bản số 18/TB-QBVPTR ngày 31 tháng 3 năm

2023 của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Tuyên Quang về việc xác nhận đã

nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng;

Căn cứ đề nghị phê duyệt chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích

khác để thực hiện Dự án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 2C đoạn Km217+ 150-

Km247+100, tỉnh Tuyên Quang của Sở Giao thông vận tải, ngày 29/3/2023;

Văn bản số 816/STNMT-QLĐĐ ngày 11 tháng 5 năm 2023 của Sở Tài nguyên

và Môi trường; đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 74/TTr-SNN  ngày 12 tháng 5 năm 2023.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển mục đích sử dụng đối với diện tích 5,82 ha rừng (Nguồn

gốc: Rừng trồng, loại rừng: Sản xuất) sang mục đích thực hiện Dự án cải tạo, nâng

cấp Quốc lộ 2C đoạn Km217+ 150- Km247+100, tỉnh Tuyên Quang, cụ thể như sau:

1. Đơn vị (tổ chức) đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng: Sở Giao

thông vận tải.

2. Diện tích, loại rừng chuyển mục đích sử dụng

- Tổng diện tích có rừng đề nghị chuyển mục đích sử dụng: 5,82 ha.

- Nguồn gốc hình thành rừng: Rừng trồng.

- Loại rừng: Rừng sản xuất.

3. Địa danh, địa điểm khu rừng đề nghị chuyển mục đích sử dụng:

 - Tại Xã Thanh Tương: Diện tích 5,251 ha, nằm trên các lô 3; 4; 6; 7; 9;

13; 14; 19; 23; 25; 38 khoảnh 632; các lô 2; 5; 11; 13; 22; 29; 33; 34; 42; 43;

44; 45; 46; 47; 50; 53; 54; 66; 79; 80; lô 94 khoảnh 646; các lô 8; 14; 23

khoảnh 669B; lô 22 khoảnh 661; lô 11; 29; 32 khoảnh 632A và lô 78 khoảnh

669C, chức năng rừng sản xuất.

 - Tại Thị trấn Na Hang: Diện tích 0,569 ha, nằm trên các lô 10; 12; 20

và lô 23 khoảnh 626, chức năng rừng sản xuất.

4. Chủ quản lý rừng: Diện tích rừng do hộ gia đình, cá nhân quản lý

1,946 ha; Ủy ban nhân dân xã Thanh Tương quản lý: 3,635 ha và Ban quản lý

rừng đặc dụng Na Hang quản lý: 0,239 ha (diện tích trồng cây ven lộ bằng

nguồn vốn ngân sách Nhà nước).

5. Loài cây trồng: Keo, Mỡ, Bồ đề.

 (Chi tiết có trong hồ sơ kèm theo Tờ trình số 74/TTr-SNN  ngày 12 tháng

5 năm 2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân huyện Na Hang, Sở Giao thông vận tải căn cứ diện

tích chuyển mục đích sử dụng rừng nêu tại Điều 1 có trách nhiệm: Thực hiện

chuyển mục đích sử dụng rừng theo đúng ranh giới, diện tích, mục đích sử

dụng rừng được phê duyệt. Kiểm soát chặt chẽ diện tích rừng chuyển đổi và

diện tích rừng giáp ranh tránh lợi dụng khai thác lâm sản trái pháp luật; hoàn

thiện các thủ tục khai thác tận dụng lâm sản, lập phương án bán đấu giá nộp

ngân sách (đối với diện tích rừng do nhà nước đầu tư) theo đúng quy định của

pháp luật.

3

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi

trường theo chức năng nhiệm vụ, có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm

tra, quản lý chủ dự án trong việc thực hiện Quyết định này theo đúng quy định

của pháp luật; trong đó: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện việc

chỉnh lý biến động rừng, cập nhật diễn biến tài nguyên rừng theo quy định; Sở

Tài nguyên và Môi trường cập nhật diện tích rừng chuyển mục đích sử dụng

rừng nêu trên trong quyết định chuyển mục đích sử dụng đất theo quy định

hiện hành của Luật Lâm nghiệp.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các Giám đốc Sở: Giao thông

vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Tài

chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Na Hang và các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận.

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;      ( báo cáo)

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh phụ trách;

- Như Điều 3;

- Các Phó VP UBND tỉnh;

- Lưu VT, (Toản).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Giang

4

VĂN PHÒNG UBND TỈNH

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T08:52:53+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T08:53:01+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!